Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism





令和5年8月14日網走開発建設部

管内の1団体が受賞!

~令和5年度「道路功労者表彰」伝達式を開催~

網走開発建設部では、令和5年度「道路功労者表彰」伝達式を別紙のとおり開催します。 網走開発建設部管内では、道路の清掃・美化活動等の功績により遠軽町の「一般社団法人えんが る町観光協会」が日本道路協会長賞を受賞されます。

道路功労者表彰は、国土交通省が実施している「道路ふれあい月間」(毎年8月1日~31日)の行事の一環として、道路の清掃・美化活動、道路愛護思想の啓発などに顕著な功績のあった団体・個人に対し、表彰状をお贈りするものです。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 網走開発建設部

網走開発建設部ホームページ

公物管理課 課 長 牧野 恒 電話 0152-44-6329 (直通) 公物管理課 上席管理専門官 新沼 健史 電話 0152-44-6373 (直通)

https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/



〇日本道路協会長表彰

受 賞 者 : 一般社団法人えんがる町観光協会

日 時: 令和5年8月21日(月)14:00~

場 所 : 遠軽町芸術文化交流プラザ メトロプラザ 1階小ホール

(紋別郡遠軽町岩見通南1丁目1-2)

活動内容: 平成19年4月に結成され、翌年度からボランティア・サポート・プログラムの実施

団体として国道242号紋別郡遠軽町南町3丁目3-6から同町南町2-224(延長440m)、及び同町大通北2丁目5-1から同町南1丁目12-17(延長545m)において植樹帯への花植から、花の手入れ、水やり、雑草取りなどを行っており、長年

にわたり良好な沿道景観の創出や、清掃美化活動に取り組んでいます。

平成27年度に、北海道開発局長表彰を受賞しております。